12.11.2024 Г. №318
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_2]О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
 2026 И 2027 ГОДОВ

В целях реализации прав жителей муниципального образования «Бохан» на осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Думы муниципального образования «Бохан»  "О бюджете муниципального образования «Бохан» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", руководствуясь статьями 14, 28, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Положения о бюджетном процессе в МО «Бохан», Уставом муниципального образования «Бохан», Администрация муниципального образования «Бохан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Бохан» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (далее по тексту - проект Решения Думы) на 29 ноября 2024 года в  14-00 в здании администрации муниципального образования «Бохан» (далее - администрация), расположенном по адресу: п.Бохан, ул. Ленина, 81.
2. Установить срок представления письменных замечаний и предложений жителей муниципального образования по проекту Решения Думы, а также заявок на участие (выступление) в публичных слушаниях до 13-00 28 ноября 2024 года.
2. Определить тему публичных слушаний: "О бюджете муниципального образования "Бохан" на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить администрацию муниципального образования "Бохан".
4. Замечания, предложения и заявки принимаются по адресу: п. Бохан, ул. Ленина, 81, финансовый отдел, с 8-45 до 12-00, с 14-00 до 16.00 (кроме субботы и воскресенья). Предложения по проекту бюджета муниципального образования "Бохан" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов", заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
6. Опубликовать настоящее постановление и проект бюджета муниципального образования «Бохан» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в установленном законом порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Бохан»                             Л.Н. Сахьянов